

**آیین تشییع و تدفین استاد میرزا حسین کریمی مراغه‌ای** امروز، یکشنبه با حضور استاندار آذربایجان‌شرقی و جمعیتی چندهزار نفری از اقصی نقاط کشور و برخی کشورهای همسایه در زادگاه این شاعر آئینی و دارای نشان درجه یک هنری برگزار شد. به گزارش ایرنا علاوه بر «عابدین خرم» استاندار آذربایجان‌شرقی جمع دیگری از مسئولان استانی از جمله مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز در این آیین حضور یافتند و پیکر استاد کریمی با عزت و احترام در جوار مقبره وحدی مراغه ای آرام گرفت.

استاد میرزاحسین کریمی مراغه‌ای دارای نشان درجه یک هنری است و گواهینامه هنری درجه یک شعر آیینی کشور طی سال ۱۳۹۹ به پاس ۸۹ سال فعالیت شعری به وی اعطا شد.

## رشددهندگی و مطالبه گری، وظیفه رسانه‌ها در تحقق گام دوم انقلاب است

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان‌شرقی، رشد دهنندگی و مطالبه‌گری را ۲ وظیفه اساسی اصحاب فرهنگ و رسانه در تحقق گام دوم انقلاب عنوان کرد.

به گزارش ایرنا، سید محمد حسین بلاغی در نشست تبیین رسالت اصحاب فرهنگ و رسانه در تحقق بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی اظهار کرد: این بیانیه در حقیقت دومین گام انقلاب اسلامی در مسیر خودسازی، جامعه سازی و تمدن سازی است چرا که انقلاب اسلامی با طی مسیری چهل ساله به یک بلوغ و شکوفایی رسیده و این بیانیه ترسیم کننده دومین گام بلند چنین انقلابی است.

وی خاطر نشان کرد: باید با پرهیز از نگاه به آن در مقام سند و ابلاغیه های معمول و دولتی، بدانیم که بیانیه گام دوم مانقیست و نقشه راهی برای کل نظام به ویژه در زمینه خودسازی، پیشرفت و تعالی، جامعه سازی و تمدن سازی نوین ایرانی و اسلامی است.

بلاغی ادامه داد: فرهنگ، هنر و رسانه یکی از ابزارهای مهم برای تحقق توصیه های هفت گانه رهبر معظم انقلاب در این بیانیه است و اگر این جامعه حائز دو مولفه باشد به طور حتم به عنوان پرچم دار تحقق بیانیه خواهد بود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی افزود: یکی از این دو مولفه ویژگی رشد دهنندگی و تعالی بخشی حوزه فرهنگ، هنر و

عضو مجلس خبرگان:

### کریمی مراغه‌ای علاوه بر شعر آئینی استاد طنز است

تعلق گرفت. اشعار اجتماعی و طنز استاد کریمی در قالب ۲۵ جلد کتاب رنگارنگ و اشعار مرثیه و مداحی این استاد در قالب ۳۰ جلد چاپ و منتشر شده است. این شاعر معاصر خطه آذربایجان متولد ۱۳۱۰ در مراغه و ساکن این شهر بوده و ادامه‌دهنده سبک سنتی و کلاسیک شعر است؛ استاد کریمی بیشتر در اشعار طنز خود رسم و رسوم زمان خود را به یاد انتقاد گرفته است. اکثر اشعار او هرچند به ترکی آذربایجانی سروده شده است ولی به علت مفید بودن به سبک قدیم و آوزان شعری، با تعبیرات و اصطلاحات عربی و فارسی بسیاری آمیختگی دارد.

بیانات مقام معظم رهبری در خصوص میرزا به خوبی منظومه فکری این شاعر معاصر را معرفی می‌کند؛ شاعری که به فرموده رهبری «در جای‌جای اشعار طنز خود مواد مخدر و آلودگی‌های جوانان که سوغات دولت‌های جهانخوار برای کشورمان بوده را به یاد انتقاد گرفته و به بی‌حرکی ملت و دولت حاکمه رژیم گذشته اشاراتی بس آگاهانه کرده است.» «در هر ورقی از رنگارنگ استاد کریمی، مطلبی تازه و فکری بکر به چشم می‌خورد و طی یک شعر بلند با عنوان «عهد حضرت سلیمان» رو در روی صاحبزنان قرار می‌گیرد و آنانکه با فن نویسندگی آشنایی دارند و در جراید رژیم گذشته قلم‌زنی می‌کردند، می‌دانند که نوشتن و چاپ کردن اینگونه مطالب چه خطرهایی است ولی بی‌دانش.» مقام معظم رهبری اینگونه ادامه می‌دهند که «استاد کریمی در لافافه طنز داستانی زنده و گویا از انتخابات دوران رژیم گذشته به قلم آورده و با مهارت به وضع زندگی و تقسیم نا عادلانه ثروت‌های مملکت به وسیله هیئت حاکمه و به مقام و منصب‌سیدگان اشاره می‌کند و در آن دقایقی که تئور خشم و شلاق چهل بر سر صاحبان قلم و اندیشه آتش می‌ریخت و لب‌ها را دوخته می‌داشت، مذاکرات و انتخابات نشان مرغان را به تصویر کشیده است.»



۵۴میلیون تن بار در جاده‌های استان جابه‌جا می‌شود که براین اساس، روزانه ۱۰هزار بارنامه در استان اصفهان صادر می‌گردد. وی اعلام کرد: اصفهان با جا بجایی حدود ۷میلیون و ۲۰۰هزار نفر مسافر رتبه سوم حمل و نقل مسافر و ناوگان عمومی را در کشور دارد. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان اصفهان از شناسایی ۱۰۹ نقطه حادثه خیز در راه‌های استان خبر داد و افزود: براساس شاخص‌های مصوب کشوری ۶۷ نقطه استان در اولویت اصلاح قرار گرفته است که با اعتبارات موجود، تاکنون ۳۹ نقطه رفع خطر شده است. بقیه نقاط پسر حادثه با احداث زیرگذر و اقدامات فنی، ایمن سازی خواهد شد.
بجز ۶ نقطه که اعتبارات ویژه نیاز دارد که در اولویت هستند و تلاش می‌کنیم که نقطه پر خطر جدیدی ایجاد نشود. او گفت: برای این پروژه‌ها، یکهزار و ۱۰۰میلیارد تومان اعتبار از محل مجوزها و اسناد بوده و ۲۶۰میلیارد تومان اعتبارات

### اخبار شهرستان

## حضور چندین هزار نفری مردم در تشییع پیکر استاد کریمی مراغه‌ای



## رشددهندگی و مطالبه گری، وظیفه رسانه‌ها در تحقق گام دوم انقلاب است

پیام دلخواه توسط برخی رسانه های خاص را به وضوح شاهد بودیم. وی گفت: اگر رشد دهنندگی و مطالبه گری در جریان فرهنگ، هنر و رسانه در حد اعلا پیگیری شود به طور حتم بخش قابل توجهی از اهداف بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی محقق خواهد شد چرا که این امر موجب تحک در بدنه مدیریتی و زمینه ساز تغییر در اجرای درست امور خواهد شد و هر چند مدیریت جریان فرهنگ و رسانه بسیار مهم است اما تک به تک افراد وابسته به این جریان نیز عامل این قضیه هستند.

نیز با هدف بر زمین نماندن امور صورت گرفته و ایشان در دیدار اخیر با دست اندرکاران سازمان تبلیغات و حوزه هنری فرمودند که کار خدا نیاید بر روی زمین بماند و بر این اساس هر یک از ما چه در جایگاه ارشاد و چه به عنوان افراد دخیل در جریان های مردمی فرهنگی به اندازه نقش و جایگاه خود در تحقق این مهم دارای اثرگذاری و ارجحیت هستیم. وی تاکید کرد: شاید هر یک از ما به هر عنوانی در انجام نقش و وظیفه خود ضعف و نقصانی داشته باشیم اما باید جریان های مردمی این ضعف و نقایص را پوشش دهند و ما در مقام اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی زمینه حضور این جریان های مردمی را با حجم وسیعی از فراخوان ها برای ارائه طرح های فرهنگی فراهم کرده ایم تا با احصاء خواسته ها و طرح های این جریان ها در مسیر پاسخ به آنها حرکت کنیم .

استاندار آذربایجان شرقی:

### عزت کریمی مراغه ای ناشی از مردمی و انقلابی بودنش است



«عابدین خرم» استاندار آذربایجان شرقی

امروز، یکشنبه برای حضور در آیین تشییع و تدفین استاد میرزاحسین کریمی مراغه‌ای به این شهرستان سفر کرد و در حاشیه این آیین به خبرنگار ایرنا گفت: عظمت کریمی مراغه‌ای ناشی از مردمی و انقلابی بودنش است. به گزارش ایرنا هزاران نفر از مردم و دوستداران استاد کریمی از اقصی نقاط ایران و برخی کشورهای همسایه در آیین تشییع و تدفین استاد کریمی حضور یافتند و این آیین با عظمتی مثال‌زدنی برگزار شد.

یک هنری است و گواهینامه هنری درجه یک شعر آیینی کشور طی سال ۱۳۹۹ به پاس ۸۹ سال فعالیت شعری به وی اعطا شد. اعطای این نشان هنری به پاس سرودن بیش از ۳۵۰ هزار بیت شعر اجتماعی، طنز، مداحی و مرثیه توسط این شاعر بلند آوازه آذربایجانه به ایشان تعلق گرفت. اشعار اجتماعی و طنز استاد کریمی در قالب ۲۵ جلد کتاب رنگارنگ و اشعار مرثیه و مداحی این استاد در قالب ۳۰ جلد چاپ و منتشر شده است. این شاعر معاصر خطه آذربایجان متولد ۱۳۱۰ در مراغه و ساکن این شهر بوده و ادامه‌دهنده سبک سنتی و کلاسیک شعر است؛ استاد کریمی بیشتر در اشعار طنز خود رسم و رسوم زمان خود را به یاد انتقاد گرفته است. اکثر اشعار او هرچند به ترکی آذربایجانی سروده شده است ولی به علت مفید بودن به سبک قدیم و آوزان شعری، با تعبیرات و اصطلاحات عربی و فارسی بسیاری آمیختگی دار. بیانات مقام معظم رهبری در خصوص میرزا به خوبی منظومه فکری این شاعر معاصر را معرفی می‌کند؛ شاعری که به فرموده رهبری «در جای‌جای اشعار طنز خود مواد مخدر و آلودگی‌های جوانان که سوغات دولت‌های جهانخوار برای کشورمان بوده را به یاد انتقاد گرفته و به بی‌حرکی ملت و دولت حاکمه رژیم گذشته اشاراتی بس آگاهانه کرده است.» «در هر

## خبر

به مناسبت دهه مبارک فجر :

### ۵ روستا در شهرستان دهگلان به شبکه سراسری گاز طبیعی متصل گردید و این شهرستان سبز سبز شد



عصر آزادی / سرپرستی سسندج – نسربین میرکی : به

مناسبت آغاز چهل و چهارمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی با افتتاح گازرسانی به پنج روستای شهرستان دهگلان در دومین روز از دهه مبارک فجر، تمام روستاهای این شهرستان از نعمت گاز بهره مند شدند و هیچ روستای بدون گاز در شهرستان دهگلان وجود ندارد و این شهرستان

سبز سبز گردید.

احمد فلهه گری روز پنجشنبه در آیین بهره‌برداری از طرح گازرسانی به پنج روستای دهگلان که با حضور استاندار کردستان ، نماینده مردم شهرستان های قروه و دهگلان در مجلس شورای اسلامی و مدیران کل ادارات استان و مدیران شهرستان دهگلان به طور نمادین در روستای "پایه" برگزار شد، اظهار کرد: امروز با گازرسانی به روستاهای محمداباد

خرزه، بایتمر، کریم آباد، و پایه و کوله بیان، کار گازرسانی به شهرستان دهگلان به اتمام رسید و تمام شهرها و روستاهای این شهرستان تحت پوشش گاز طبیعی قرار دارد. احمد فلهه‌گری با بیان اینکه در مجموع این روستاها ۲۶ خانوار جمعیت دارند، ادامه داد:

اکنون ۱۱۰ روستای دهگلان از گاز طبیعی بهره‌مند است و روستایی بدون گاز در این شهرستان وجود ندارد.

وی با اشاره به اینکه برای گازرسانی به این پنج روستا، ۱۵ کیلومتر شبکه گذاری انجام شده ، افزود: در مجموع در دهه مبارک فجر، ۲۰۷ پروژه گازرسانی در استان با ۱۴۱ میلیارد تومان اعتبار به بهره برداری می رسد.

مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان شریب نفوذ گاز طبیعی در هر دو جمعیت اعم از شهری و روستایی را ۱۰۰ درصد اعلام کرد و گفت : در دهه فجر سال جاری ۶ پروژه گازرسانی در شهرستان دهگلان به بهره برداری رسید که شامل گازرسانی به ۵ روستا و ۱ شهرک است که تعداد ۱۸۹ خانوار از زیر چتر گاز طبیعی قرار می دهد.

فلهه گری هزینه اعتبارات در این بخش را ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان ذکر کرد . مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان در ادامه سخنان خود گفت : همزمان با افتتاح این طرح ها ۲ واحد صنعتی بزرگ با سرمایه‌گذاری ۱۳۳ میلیارد ریال نیز در شهرستان دهگلان به بهره‌برداری رسید.

در ادامه این مراسم نماینده قروه و دهگلان در مجلس شورای اسلامی ضمن تبریک ایام الله دهه مبارک فجر گفت : به برکت نظام اسلامی، شاهد خدمات و پیشرفت‌های گسترده‌ای در استان هستیم و در بخش گاز طبیعی در این چند سال اخیر شاهد تحول عظیمی در ارائه خدمات بوده ایم . اوسطی در ادامه سخنان خود گفت : استان کردستان وضعیت جغرافیای و توپوگرافی خاص و ویژه ای که دارد و دارای زمین های سنگی ، شیب های تند و مسیرهای صعب العبور و کوهستان های رفیع است و از نظر بعد مسافت هم از منابع گاز طبیعی دور ولی با تلاش مجموعه مدیریت ، کارکنان و عوامل اجرایی شرکت گاز استان کردستان هم اکنون ۱۰۰ درصد جمعیت شهرستان دهگلان از نعمت گاز طبیعی برخوردارست و این عملکرد مطلوب جای تقدیر و تشکر دارد.

در پایان این مراسم دکتر زارعی کوشا استاندار کردستان ضمن تبریک آغاز چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب شکوهمنداسلامی اظهار داشت : تمام مسئولان خدمتگزاران مردم هستند و وظیفه اصلی آن ها ارائه خدمات مطلوب و در شان آنهاست که الحمدالله شرکت گاز استان کردستان در زمینه فعالیت های تخصصی خود بسیار خوب و فراتر از انتظار عملکرد داشته است .

گفتنی است شهرستان دهگلان دارای ۲ شهر و ۱۱۰ روستای دارای گاز طبیعی می باشد و اولین شهر استان کردستان است که تمام جمعیت آن تحت پوشش گاز طبیعی است.

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان:

### مسئول رعایت اجرای مبحث ۱۹ مقررات ملی، ناظران ساختمان هستند

**عصر آزادی / سرپرستی اصفهان: رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه ناظران ساختمان مسئول رعایت اجرای مبحث ۱۹ مقررات ملی ساختمان هستند، گفت: هر ساختمان حداقل چهار ناظر از جمله مهندسان معمار، ساختمان، برق و تأسیسات دارد که ابتدای آغاز پروژه توسط مالک انتخاب می‌شوند.**

محمد نورصالحی اظهار کرد: اجرای تمام فصول و بندهای مقررات ملی ساختمان الزامی است و هدف از وضع این مقررات، اجرای کامل آن در ساخت‌وسازها است، و به‌خصوص مبحث ۱۹ که در مورد انرژی، ذخیره انرژی، حفظ انرژی و رعایت عایق بودن ساختمان جهت حفظ حرارت و برودت آن وضع شده است و رعایت اجرای آن جزو الزامات سازمای است. وی افزود: مسئول رعایت اجرای مبحث ۱۹ مقررات ملی، ناظران ساختمان هستند، هر ساختمان حداقل چهار ناظر از جمله مهندسان معمار، ساختمان، برق و تأسیسات دارد که ابتدای آغاز پروژه توسط مالک انتخاب می‌شوند. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان خاطر نشان کرد: مهندسان ناظر هنگام صدور پایان کار گواهی می‌دهند که احداث تمام مراحل ساختمان طبق نقشه و مشخصات پیش رفته است و در نهایت بر اساس فرم مشخص تأیید می‌کنند که مقررات و مباحث ملی همچون ساختمان، معمار، ساختمان، برق و تأسیسات اجرا شده است. وی ادامه داد: هر ساختمان زمانی موفق به دریافت پایان کار از شهرداری می‌شود که مهندس ناظر آن، تمام موارد مقررات ملی در احداث بنا را رعایت کرده باشد، بنابراین نظارت بر حسن عملکرد، بر عهده سازمان نظام مهندسی و ادارات کل راه‌وشهرسازی کشور است، چراکه نظارت عالی بر عملکرد صحیح سازمان‌های نظام مهندسی و مهندسانی که بر اجرای سازه نظارت دارند، وظیفه اداره کل راه و شهرسازی است. نورصالحی تصریح کرد: نظام‌مهندسی نیز تکالیف مشخصی در حوزه نظارت‌ها دارد، بنابراین با فرض‌های مذکور و با ترتیب حاضر جهت صدور پروانه ساختمانی، طبق قاعده باید مبحث ۱۹ و بقیه مبحث‌های الزامی مقررات ملی در اختیار شهرداری امروز کشور رعایت شده باشد اما در خصوص اینکه چند درصد از این مقررات در اصفهان رعایت می‌شود، اداره کل راه‌وشهرسازی می‌تواند گزارش دقیق‌تری ارائه دهد. وی می‌گوید: اگر ناظران مکلف به تکلیف باشند و گواهی پایان کار را متعهدانه و با رعایت کامل مقررات ملی از جمله مبحث ۱۹ صادر کنند، نتایج خوبی به همراه خواهد داشت، لذا اگر نظام مهندسی در نظارت بر موارد ذکر شده دقیق‌تر باشد و عملکرد زیرمجموعه‌های خود را کنترل کند، اداره کل راه‌وشهرسازی نیز از اجرای کامل این مباحث اطمینان حاصل می‌کند.

### بهبود معیشت مرزنشینان با پویایی راه آهن اینچه‌برون در دولت سیزدهم

**عصر آزادی / سرپرستی گرگان – لقمان میرزاعلی: مدیرکل راه آهن شمال شرق ۲ گفت: ویژه بینی دولت سیزدهم و مسئولان ارشد گلستان در تزریق اعتبارات لازم سبب پویایی راه آهن اینچه برون و بهبود معیشت مرزنشینان گلستان شده است. محسن اعتماد اظهار کرد: تحولات و ویژه بینی دولت سیزدهم در حوزه راه آهن بسیار چشمگیر و ثمره آن در معیشت و رونق اقتصادی جوامع مرزنشین و پیرامون منطقه اینچه برون ملموس و قابل توجه است.**

مدیرکل راه آهن شمال شرق ۲ افزود: در سفر رئیس جمهور به استان گلستان که اسفند ماه سال گذشته اتفاق افتاد، دو مصوبه تکمیل مسیر شماره دو ایستگاه سبزدشت و ایجاد مرکز لجستیک در اینچه برون در حوزه ریلی پیش بینی شد.

وی گفت: پروژه تکمیل زیرساخت‌های مرکز لجستیک مرزی اینچه برون از محل تهارت نفت و با اعتباری بالغ بر هشت هزار میلیارد ریال و به مدت سه ساله پیش‌بینی و ابلاغ شده است. اعتماد با اشاره به فرآیند طولانی عقد قرارداد از محل تهارت نفت به اهالی گلستان و مسئولان این استان قول داد که زین مصوبه در کمتر از دو سال به بهره برداری برسد. وی توضیح داد: پروژه تکمیل زیرساخت‌های مرکز لجستیک مرزی اینچه برون از محل تهارت نفت یک پروژه بزرگ است که تهیه اسناد فنی و مجوز تر تشریفات آن پیچیده و زمان‌بر است و باید توسط وزرای راه، اقتصاد و رئیس سازمان مدیریت کشور تأیید شود. اعتماد گفت: هر چند پروسه نهایی شدن قرار داد طولانی است اما راه آهن پنج ماه است که کار تکمیل زیرساخت‌های مرکز لجستیک مرزی‌اینچه برون را شروع کرده است.